
ČTRNÁCTILETÁ DOJNICE VYTVOŘILA NOVÝ REKORD USA V CELOŽIVOTNÍ UŽITKOVOSTI 

Je to jen pár měsíců, co jsme psali, že HA USA oznámila nový rekord v celoživotní produkci mléka. Dosáhla ho 
třináctiletá kráva Chrome-View Charles 3044, na své desáté laktaci, patřící rodinné farmě Mason´s Chrome View 
v Pensylvánii (500 krav). Nový rekord byl 216 912 litrů mléka (6553 kg tuku, 5705 kg bílkoviny). 
 
Novou držitelkou rekordu je nyní čtrnáctiletá dojnice Nor-Bert Colby CONNIE, a to 220 586 litrů, která se ale nyní 
opět otelila a ke svému rekordu bude přidávat další litry. Rozhodně ale nejde jen o litry, ale i složky, protože její 
dosavadní celoživotní produkce tuku je 12 275 kg (průměr 5.66 %) a bílkoviny 8046 kg (průměr 3.65 %)… V databázi 
USA není v současnosti žádná živá ani mrtvá dojnice s takovou produkcí tuku a bílkoviny.  
 

Podle majitelů farmy v Indianě je Connie (EX – 94) nenápadná a extrémně efektivní dojnice, která je spíše 
samotářkou. Koho zajímá tato dojnice více, stačí kliknout na odkaz https://issuu.com/danielbrandt/docs/indiana_4-
9-22. Otevře se vám aukční katalog z aukce Indiana Holstein Association Multi-Breed Sale, z loňského března, kde 
se mimo jiná zvířata, embrya a vajíčka, převážně show zvířat, dražila jako číslo 26 vnučka po CONNIE – Nor-Bert 
Warrior Cynthia*Rc (po Warrior-Red). Všimněte si, že již před mnoha lety dala na 1. laktaci (305d) 12 016 – 3.8% - 
3.2%, na vyšších (365d) třeba 31153 – 5.6% - 3.8% či 27261 – 6.4% - 3.8%.      

Holštýnské plemenice, které jsou v PK, jsou v každé vyspělé zemi nejefektivnějšími producentkami vysoce kvalitního 
a v lidské výživě nenahraditelné mléčné bílkoviny. Přežvýkavci jsou navíc jedinými tvory na planetě, kteří dokážou 
produkovat živočišné bílkoviny z lidstvem jinak nevyužitelné půdy. Čím vyšší je celoživotní produkce, tím nižší je 
uhlíková stopa na kg vyprodukovaného mléka. Dosavadní celoživotní produkce této jedinečné krávy se rovná:  
 

✓ 214 030 tisíc litrových balení mléka 

 

✓ 904 744 šálků mléka 

 

✓ 22 059 kg sýra 

 

✓ Což je dostatek sýra pro 129 680 ks velkých pizz 

 

✓ 603 168 kornoutů zmrzliny 

 

✓ 10 405 kg másla 

 

✓ Vykrytí průměrné denní potřeby doporučených 

požadavků na mléčnou bílkovinu pro 301 581 lidí 

 

✓ Vykrytí celoživotní průměrné potřeby 

doporučených požadavků na mléčnou bílkovinu pro 10 

lidí do věku 80 let stáří 

 

Zdroj přepočtu přirovnání: https://issuu.com/danielbrandt/docs/indiana_4-9-22 

Otcem rekordmany je býk, kterého jsme KDYSI dováželi I do ČR – Solid-Gold COLBY (NEO-95). Ten v ČR měl 259 
dcer, které měly průměrný produkční věk 1147 dní. Dvě ještě žijí, přičemž ta první (Lovčice) má za sebou zatím 7 
laktací a za 2266 dní dala 77 252 litrů (průměrný tuk 3.30%, bílkovina 3.09%), ta druhá (Zbirožská) má 6 laktací a za 
2171 dní 68 806 litrů a výborné složky (průměrný tuk 4.50% a bílkovinu 3.51%). Více než 100 tisíc celoživotně pak 
nadojila dcera v Bělohradě. Colby dcery dojily obstojně např. v Oklukách, Bělohradě, Lukách či Roudnici.  
 

Zdroj: www.holstein.com      Volně zpracoval: Mirek Novotný, MTS 

https://issuu.com/danielbrandt/docs/indiana_4-9-22
https://issuu.com/danielbrandt/docs/indiana_4-9-22
http://www.holstein.com/

